aut

aut bina. Oīno septena, quia oportebat illa plus multiplicari ergo erant mūda, ergo erant in sacrificiis, & oblationibus: ergo erant inutilia, sicut corui, sed vtilia, ad edendum scilicet. & S. Tho. vbi supra respōdens ad illud Ge. 7. dicit quod non erāt munda quo ad esum, sed quia nulla lege erāt prohibita, videtur q̄ simpliciter loquebatur etiā ante diluuiū, quia illa distinctio erat ante diluuiū, nec de hoc potest haberi maior certitudo, & sic patet solutio argumentorū, & conclusio vniuersalis, scilicet, q̄ nullum est genus alimenti, nec in animalibus nec in plantis quo non liceat vti, quantū quidem spectat ad ius naturale, vel diuinum.

Sed restat dubiū. Vtrum * liceat vti condimentis, & artificio ad edendum cibos suauiores. Ad quod breuiter respondetur, quod etiam hoc de se non est illicitum, nam sponsa optat dare spō sopoculum conditum. Cantic. 8. & si licet sale cōdire, imò præcipitur Leuiti. 2. Sale &c. quare non aromatibus? Item S. Tho. 2. 2. quæst. 142. ar. 2. ad. 2. dicit, quod circa naturales concupiscentias parū peccatur, vt Aristot. etiam dicit. 2. Ethic. sequendo scilicet naturalem concupiscentiam. Sed circa alia incitamenta concupiscentiæ, quæ hominum curiositas adiuuenit, plurimum peccatur, vt sunt curiosè preparati cibi, & mulieres ornate, vnde idem videtur iudiciū de vtroque.

Sed venio ad quæstionem propositam, An

Ll 4

*li

De temperantia,

5 *liceat vesci carnibus humanis. Prima propositio est, Esus carnis humanæ est prohibitus iure diuino. Hanc propositionem aliqui probant ex eo, quod dicitur Genesi. 9. *Omne quod mouetur, & uiuit, erit uobis in escam quasi olera uirentia tradidi uobis omnia, excepto quod carnem cum sanguine non comedetis. Videtur enim illic prohiberi esus carnis humanæ, ex eo, quod sequitur, Sanguinem enim animarum uestrarum requiram de manu cunctarum bestiarum, & de manu hominis, de manu uiri & fratris eius, requiram animam hominis. Quicumque effuderit sanguinem hominis super terram, fundetur sanguis illius. Itaque non videtur posse haberi alius sensus illius dicti, nisi de esu humanæ carnis. Ita dicit Nicolaus & Burgensibus idem. Sed contra, quia Leuit. 7. & decimo septimo. prohibetur esus sanguinis, & non est dubium, quod ad literam intelligitur non de humano sanguine, aut carne, sed de quocunque sanguine, sicut etiam decretum Apostolorum Actuum decimo quinto ergo ita etiam intelligendum est illud Genesi. nono, & ita intelligebant Iudæi, ut patet ex Iosepho, libro primo antiquit. cap. septimo. ubi describit historiam illam Genesi. nono. Et ideo Caietanus in eodem loco, scilicet Genesi. nono, dicit, quod prohibetur carnibus vesci humanis illic per uerba sequentia, scilicet, Sanguinem animarum uestrarum requiram,*